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	Kanaev E.

	러시아-베트남 관계 발달의 현황과 도전

	Russia Policy Review. 2018. Vol. 2. No. 4. P. 54-60.

	
		
	










	Kim H. R.

	민중문학 조선어문학의 애국주의자

	CEESOK Journal of Korean Studies. 2020. Vol. 1. No. 1. P. 107-137.

	
		https://scholar.kyobobook.co.kr/article/detail/4010027843524


	










	Kanaev E.

	일대일로 이니셔티브의 인도차이나 벡터 : 메콩강 자원개발 문제와 러시아의 이해관계

	Russia Policy Review. 2019. Vol. 3. No. 3. P. 40-46.

	
		В данной статье исследуются перспективы проблемы освоения ресурсов реки Меконг в контексте реализации инициативы «Один пояс, один путь». 


	










	Kanaev E.

	동남아시아 경제 지역주의의 디지털 단계 : 러시아의 시각

	Russia Policy Review. 2018. Vol. 2. No. 1. P. 66-72.

	
		Данная статья посвящена особенностям экономического регионализма в Юго-Восточной Азии в контексте развития цифровых технологий и соответствуюющих мер цифровой интеграции.


	










	Kanaev E.

	아세안정치안보공동체와 아세안·러시아 간 유라시아 협력 전망

	Russia Policy Review. 2017. Vol. 1. No. 1. P. 60-68.

	
		Данная статья посвящена роли и активности АСЕАН в Евразийском регионе


	










	Bezrukavnikov R., Rovinsky M.

	0-cycles on Grassmannians as representations of projective groups

	Arnold Mathematical Journal. 2019. Vol. 5. No. 2-3. P. 373-385.

	
		
	










	Дежина И. Г., Пономарев А. К.

	1000 лабораторий: новые принципы организации научной работы в России

	Вопросы экономики. 2013. № 3. С. 70-82.

	
		
	В статье анализируются реформы организационной структуры российской науки для повышения ее международной конкурентоспособности и предлагается новая модель работы научных групп. Варианты организации научных лабораторий разработаны на основе метода нефокусированных интервью, проведенных среди российских ученых и представителей русскоязычной научной диаспоры. Представлены основные принципы работы лабораторий и их взаимосвязи с организациями, включая финансовые, кадровые и организационные аспекты, а также процедуры мониторинга и оценки.


	










	Оберемко О. А.

	100-летие Международного института социологии

	Социологический журнал. 1995. Т. 2. № 2. 

	
		
	










	Танис К. А.

	100 лет: Мерцающий код Лили Кедровой

	Сеанс. 2019. 

	
		Автобиографическая статья о французской актрисе русского происхождения Лиле Кедровой. 


	










	Ren Y., Zhang D., Zhou K. et al.

	10.6 um heterodyne receiver based on a superconducting hot-electron bolometer mixer and a quantum cascade laser

	AIP Advances. 2019. Vol. 9. No. 7. P. 075307-1-075307-5.

	
		
	










	Портанский А. П., Гальченко Е. А.

	10 лет назад перед Россией открылись двери ВТО

	Вестник международных организаций: образование, наука, новая экономика. 2021. № 3. С. 275-293.

	
		В начале статьи кратко рассмотрены предыстория сближения СССР/России с ГАТТ/ВТО, некоторые острые проблемы переговорного процесса. Далее авторы констатируют, что РФ получила приемлемые, сбалансированные условия членства. Перечислены обретенные в первые годы членства в ВТО преимущества как для национальной экономики, так и на внешней арене. Вместе с тем показано, что спустя 10 лет выгоды от членства в ВТО оказались существенно меньше в сравнении с первоначальными прогнозами. Причину этого разрыва авторы связывают с состоянием российской экономики, изжитостью сохраняющейся экономической модели, базирующейся на добыче и экспорте сырья. Экономика РФ по-прежнему нуждается в реальных структурных реформах и модернизации, которые позволят изменить структуру экспорта в пользу готовой продукции и современных услуг. Только в этом случае выгоды от членства в ВТО действительно могут существенно возрасти, оправдав первоначальный прогноз. В заключительной части статьи сказано о современных вызовах в мировой экономике и торговле, о переживаемом ВТО кризисе и об активной позиции РФ в отношении будущего реформирования ВТО.


	










	Гаврилов Э. П.

	10 недостатков четвертой части ГК РФ, которые необходимо исправить

	Патенты и лицензии. Интеллектуальные права. 2015. № 10. С. 2-7.

	В печати

	
		
	Автор статьи положительно оценивает часть четвертую ГК РФ, но отмечает десять существенных недостатков, содержащихся в ней, которые необходимо исправить.


	










	Ларкина Т. Ю.

	1 + 1: гены на продажу. Рецензия на книгу: Almeling R. 2011. Sex Cells: The Medical Market for Eggs and Sperm.Berkeley: University of California Press

	Экономическая социология. 2016. Т. 17. № 2. С. 156-164.

	
		
	Книга Рене Алмелинг «Sex Cells: The Medical Market for Eggs and Sperm» («Половые клетки: медицинский рынок яйцеклеток и спермы») затрагивает вопросы гендерного фреймирования рынка и коммодификации человеческого тела, а также его частей. Алмелинг опирается на богатую эмпирическую базу исследования и предлагает новый способ теоретического рассуждения о коммодификации телесности, отмечая неунифицированность этого явления и акцентируя внимание на разнообразии практик организации рынка и его переживании (experience) участниками. Подробный и непредвзятый анализ организации и переживания рынка, в котором эти два аспекта рассматриваются в их взаимосвязи, позволяет углубить понимание того, что происходит, когда телесные блага выставляются на продажу. К тому же Алмелинг развивает предложенную Вивианой Зелизер модель анализа рынка, добавляя биологический фактор к экономическому, структурному и культурному. Книга учит не забывать, что феномены социального мира бывают очень сложными и многогранными и поэтому не могут быть объяснены путём приложения упрощённых аналитических схем. А исследование Алмелинг, где она связывает воедино несколько пластов социальной реальности, является отличным примером того, как можно справиться с этой задачей. Рецензия знакомит читателей с основными положениями книги и устройством рынка половых клеток в США, акцентирует внимание на вопросах, которые требуют дальнейшего изучения. Автор рецензии пытается показать значимость включения биологического фактора в теоретическую схему для анализа рынка и его возможности за рамками столь «периферийного» и сензитивного объекта.


	










	Орел Е. А.

	11-я европейская конференция по психологической оценке

	Организационная психология. 2011. № 2. С. 105-107.

	
		С 31 августа по 3 сентября 2011 г. в Риге прошла 11-я европейская конференция по психологической оценке (11th European Conference on Psychological Assessment1), организованная Европейской ассоциацией психологической оценки. Это крупное международное мероприятие охватывало все области психологии, в которых применяются диагностика и оценка, и организационная психология была представлена на нем достаточно широко. С одним из ключевых докладов на конференции выступил Дейв Бартрам (Dave Bartram), представляющий консалтинговую группу SHL.
	










	Денчев К.

	125 лет вместе. Из истории болгаро-российских отношений.

	Вестник Московского городского педагогического университета. Серия: Исторические науки. 2005. № 1. С. 76-79.

	
		
	










	Ferreira B., Kaygorodov I., Lopatkin V.

	1/2-derivations of Lie algebras and transposed Poisson algebras

	Revista de la Real Academia de Ciencias Exactas, Fisicas y Naturales - Serie A: Matematicas. 2021. Vol. 115. No. 3. 

	
		
	










	Гребнев Л. С.

	12 апреля 1961 года как точка перегиба нашей истории

	Высшее образование сегодня. 2011. № 4. С. 66-67.

	
		Описан авторский взгляд на историческое значение в жизни России двух событий 1961 года - полета Ю.А.Гагарина и испытания водородной бомбы.


	










	Артюхин Р. Е.

	12 главных дел Казначейства

	Бюджет. 2009. № 3. С. 17-25.

	
		
	










	Косарева Н. Б.

	12 Национальный конгресс по недвижимости

	Имущественные отношения в Российской Федерации. 2009. № 1. С. 89-90.

	
		
	










	Обухов А. С., Сальникова К. С., Фишер Я. И.

	12-я Международная исследовательская школа в Калужской области

	Исследователь/Researcher. 2020. Т. 32. № 4. С. 295-335.

	
		Международная исследовательская школа (МИШ) летом 2019 года проходила в России в 12-й раз. Местом ее про- ведения стала Калужская область. В статье кратко представлена общая информация о МИШ 2019 года, более развернуто описаны новые элементы программы или те, которые в предшествующих публикациях о МИШ не были детально освещены, а также даны отчеты тьюторов по каждому из десяти исследовательских про- ектов, реализованных при их сопровождении в международных командах школьников.


	







Pages:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	…
	→
	»





 			

		


		
            
						HSE Academic Journals
						
	HSE Publishing House
						
	Policy Papers
						
	HSE Working Papers
						
	HSE Data Books
						


            

		2025
	2024
	2023
	2022
	2021



		2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009
	2008
	2007
	2006
	2005
	2004
	2003
	2002
	2001
	2000
	1999
	1998
	1997
	1996
	1995
	1994
	1993
	1992
	1991
	1990
	1989
	1988
	1987
	1986
	1985
	1984
	1983
	1982
	1981
	1980
	1979
	1978
	1977
	1976
	1975
	1974
	1973
	1972
	1971
	1970
	1969
	1968
	1967
	1966
	1965
	1964
	1963
	1958


	more


	
		Priority areas

			business informatics
	economics
	engineering science
	humanitarian
	IT and mathematics
	law
	management
	mathematics
	sociology
	state and public administration


	


				
					[image: ]News

					
						De Gruyter Releases Edited Volume with Contributions by Researchers from the HSE Poletayev Institute for Theoretical and Historical Studies in the Humanities

						De Gruyter, a publishing house located in Berlin, has released 'History and Drama: The Pan-European Tradition', edited by Joachim Küpper, Jan Mosch and Elena Penskaya.

						Mar 14, 2019

					

					
						Translation of the famous novel 'Crocodile' by Vladimir Kantor into Italian

						The novel "Crocodile" was written by the head of the International Laboratory for the Study of Russian and European Intellectual Dialogue Vladimir Kantor in 1986. By now the novel has been translated into several European languages: Polish, Estonian and Italian.

						Jun 14, 2018
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	JAKOVLJEVIC M., Potapchik E., Popovich L. et al.

	EVOLVING HEALTH EXPENDITURE LANDSCAPE OF THE BRICS NATIONS AND PROJECTIONS TO 2025

	Health Economics. 2017. Vol. Volume 26. No. Issue 7. P. 844-852.



	Added: Sep 30, 2016




			Chapters in books

				



	Kornilov N., Shamir O., Lobanov A. et al.

	Accelerated zeroth-order method for non-smooth stochastic convex optimization problem with infinite variance

	In bk.: Advances in Neural Information Processing Systems 36 (NeurIPS 2023). Curran Associates, Inc., 2023. 



	Added: Mar 26, 2024
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